
 

C O M U N E  DI  F L O R E S T A 
(Città Metropolitana di Messina) 

 
-AREA AMMINISTRATIVA- 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 388 Reg. Gen.  

Data  25.11.2020 

N.  148  Reg. part. 

Data 25.11.2020 

  
OGGETTO: Corso Formativo per Agente di Polizia Municipale 
                   Liquidazione Gugliotta. 

 

L’anno duemilaventi, il giorno venticinque del mese di novembre nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che: 

• con delibera di G.M. n. 125 del  11.09.2020 esecutiva, è stato istituito un  corso formativo 
per Agente di Polizia Municipale di complessive ore 80; 

• in data 17/09/2020 è stato pubblicato l'avviso pubblico con il quale è stato individuato la 
sede di svolgimento del detto corso e il numero massimo di partecipanti, fissato in 20 unità; 

• con Determina Dirigenziale n. 25 del 01/10/2020 è stato disposto che le istanze pervenute al 
protocollo dell'Ente alla data del 30/09/2020 sono state tutte accettate, ossia 28 fra cui anche 
quella del Sig. Gugliotta Giuseppe ; 

VISTA la nota acclarata al protocollo dell'Ente al n. 5593 del 09/10/2020 con la quale il Sig. 
Gugliotta Giuseppe chiede la revoca dell'iscrizione al corso sopra menzionato, per incompatibilità 
di orario lavorativo e quindi il conseguente rimborso delle spese di ammissione al corso pari ad €. 
150,00; 

RITENUTO di dover procedere al relativo rimborso; 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, 
n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la Legge 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale n. 48 
dell’11.12.1991, e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTE le LL. RR. N. 23 del 07.09.1998 e N. 30 del 23.12.2000 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, N. 267 e s. m. i.; 
VISTO lo Statuto Comunale; 

 
 
 
 
 



 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di rimborsare la somma complessiva di €. 150,00 al Sig. Gugliotta Giuseppe residente a San 
Piero Patti  in via Toscana n. 13, quota di ammissione del corso formativo per Agente di Polizia 
Municipale; 

2. Di imputare la somma di €. 150,00 all' intervento n. 1.11.1.103.10047 imp. n. 50 
3.  del bilancio comunale corrente esercizio finanziario, 
4. Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti; 
 
La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo on-line dell’Ente per quindi giorni consecutivi.  
 
  
            Il Responsabile del Servizio 
                     F.to   Sig.ra Anna Maria Lenzo 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 
 

ATTESTA 
 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 748 
 
Dal 28.11.2020 al 13.12.2020 
 
Dalla Residenza Municipale, ____________   Il Segretario Comunale 
                    (Dott.____________________) 
Il Responsabile della Pubblicazione 
______________________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 
         


